Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 329/2018

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Andia e Hamilton
Cavichioli, Prefeito Municipal e
Secretario de Obras para que efetue
estudos quanto a possível ligação
das Ruas Humberto Matarazzo no
Distrito Industrial I com a Rua do
Ósmio, no Jardim Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a interligação das Ruas em epígrafe

poderá gerar economia não apenas as empresas instaladas no Distrito
Industrial e no Mollon como também, aos funcionários que se deslocam a
essas empresas.

CONSIDERANDO que a interligação dos bairros é um sonho

antigo dos moradores do Jardim Mollon.

CONSIDERANDO que a economia mencionada acima refere-se

também a tempo e qualidade de vida.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Andia e Hamilton Cavichioli, Prefeito Municipal e Secretario de
Obras para que efetue estudos quanto a possível ligação das Ruas Humberto
Matarazzo no Distrito Industrial com a Rua do Ósmio, no Jardim Mollon.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -vereador-